
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Ληξι-
άρχου του Δήμου Νισύρου για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων εργατοτεχνιτών του Δήμου Νισύρου για το 
έτος 2023.

3 Καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης του 
πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Νι-
σύρου για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 17562/
Γ4/15-2-2023 απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1558).

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 17310/
Γ4/15-2-2023 απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1044).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 17489/
Γ4/15-2-2023 απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1114).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 96 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Λη-
ξιάρχου του Δήμου Νισύρου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΣΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 385/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 και 49 του ν. 3584/2007 «κώδικας κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015,όπως 
συμπληρώθηκε από το άρθρο 52 του ν. 4384/2016.

5. Την υπ’ αρ. 99/1-3-2019 απόφαση του Δημάρχου για 
την τοποθέτηση του προϊστάμενου.

6. Την υπ’ αρ. 473/4-9-2019 απόφαση Δημάρχου για 
τον ορισμό ληξιάρχου στο Δήμου Νισύρου.

7. Την υπ’ αρ. 49171/10-9-2019 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για την 
ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο του Δή-
μου Νισύρου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 3549.

8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
τον υπάλληλο που εκτελεί τα καθήκοντα του Ληξιάρ-
χου του Δήμου Νισύρου πέραν του υποχρεωτικού του 
ωραρίου εργασίες και για την αντιμετώπιση της εξαιρε-
τικά επείγουσας αυτής ανάγκης και προκειμένου να μην 
υπάρξει δυσλειτουργία της υπηρεσίας για το έτος 2023.

9. Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης για την αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Νισύρου, οικονομικού έτους 2023, δε θα ξεπεράσει το 
ποσό των εγκεκριμένων στον προϋπολογισμό 2023 πι-
στώσεων στους Κ.Α.Ε. 10.6012 «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης» ποσού 4.000.00 €, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το έτος 2023 
η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως για την ληξίαρχο του Δήμου Νισύρου.

Τα καθήκοντα των ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα που έχουν να κάνουν με την τέλε-
ση πολιτικών γάμων τις απογευματινές ώρες αλλά και 
ανάλογη έκδοση αποσπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων 
που έχουν επείγοντα χαρακτήρα και συντελούνται τις 
απογευματινές ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Νίσυρος, 15 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΙΣΤΟΦΗΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1929

18833

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.27 23:31:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18834 Τεύχος B’ 1929/24.03.2023

    Αριθμ. απόφ. 99 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων εργατοτεχνιτών του Δήμου Νισύρου για 
το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΣΥΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.
6. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προ-

σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για το 
χρονικό διάστημα έως 31/12/2023 για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών.

7. Την υπ’ αρ. 128/2021 απόφαση του Δημάρχου Νισύ-
ρου (ΑΔΑ Ω39ΨΩΚΜ-Ο48), η οποία αφορά τα καθήκοντα 
και την τοποθέτηση του προσωπικού του Δήμου ανά 
οργανικές μονάδες.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που πρόκειται να δημιουρ-
γηθούν κατά το έτος 2023 ως κατωτέρω στις:

Α. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΕ 20.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας απα-

σχόλησης τριών (3) μόνιμων υπαλλήλων η δαπάνη που 
θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα καλυφθεί 
από τον Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 πο-
σού 2.500,00 €

Β. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΚΑΕ 25.6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας απα-

σχόλησης δύο (2) Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. η δαπάνη που θα 
προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα καλυφθεί από 
τον Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 ποσού 
2.000,00 €

Γ. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΚΑΕ 30.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας απα-

σχόλησης για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο η δαπάνη που θα 
προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα καλυφθεί από 
τον Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 ποσού 
2.000,00 €.

Δ. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΚΑΕ 70.6022 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλη-

σης για δύο (2) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου για την αντιμετώπιση εποχικών εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου μας η 
δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση 
θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023 ποσού 2.000,00 €, αποφασίζουμε:

Κρίνουμε απαραίτητη και καθιερώνουμε υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή πέραν των υποχρεωτικών ωρών απα-
σχόλησης, οκτώ (8) υπαλλήλων του Δήμου, για μόνιμο 
προσωπικό καθώς και προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Νισύρου, 
έως 31/12/2023 ανάλογα με τις ανάγκες που πρόκειται 
να προκύψουν στις υπηρεσία του Δήμου μας με ανώτατο 
όριο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο και όχι 
περισσότερες από 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 

με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση,για την 

κάλυψη εποχικών εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών του Δήμου μας. Η κατανομή των ωρών απασχό-

λησης του ανωτέρω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά 

ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 

πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νίσυρος, 16 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΙΣΤΟΦΗΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 95 (3)

Καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης του 

πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Νι-

σύρου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΣΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), οι οποίες 

ισχύουν από 01-01-2016, σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ανωτέρω νόμου.

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 474/2019 απόφαση δημάρχου «περί 

ορισμού πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου»

6. Την υπ’ αρ. 131/2021 απόφαση δημάρχου «περί Ανά-

θεση τήρησης πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου».

7. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας για την τήρηση των πρα-

κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, 

καθόλη τη διάρκεια του έτους 2023, οι οποίες επιβάλ-

λουν την απασχόληση του υπαλλήλου που έχει οριστεί 

ως πρακτικογράφος, πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-

γασίας του, κατά τις απογευματινές ώρες.

8. Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις διατάξεις της 

παρούσας απόφασης για την αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νι-

σύρου, δε θα ξεπεράσει το ποσό των εγκεκριμένων στον 

προϋπολογισμό 2023 πιστώσεων στους Κ.Α. 10.6012 πο-

σού 4.000,00 €, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 

από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας κατά τη διάρκεια 

του έτους 2023, η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις 

είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για την πρακτικογράφο του 

Δήμου Νισύρου, για τη σύνταξη και τήρηση των πρακτι-

κών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, οι 

οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18835Τεύχος B’ 1929/24.03.2023

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής απασχόλησης θα γίνεται κάθε μήνα με βεβαίωση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νίσυρος, 15 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΡΙΣΤΟΦΗΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην υπό στοιχεία 17562/Γ4/15-2-2023 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1558), 
διορθώνεται:

στη σελίδα 9957, στον πίνακα «2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.» απαλείφεται η 4η γραμμή:

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Ως εκ τούτου, ο εν λόγω πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:
«2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.»

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 3 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)

Ι

(5)

      Στο διατακτικό μέρος της υπό στοιχεία 17310/Γ4/15-2-2023 απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1044), στην παρ. Α. «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ», στον πίνακα 1. 
«ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.»:

α) στη στήλη «ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ» διορθώνεται ο εσφαλμένος αριθμός θέσεων του κλάδου «ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ»,

από το εσφαλμένο: «13»,
στο ορθό: «14», και
β) στη στήλη «ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022» διορθώνεται ο εσφαλμένος αριθμός θέ-

σεων του Νέου κλάδου «ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ» της Νέας ειδικότητας «ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ»,
από το εσφαλμένο: «13»,
στο ορθό: «14».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων) 

Ι

(6)   

  Στο διατακτικό μέρος της υπό στοιχεία 17489/Γ4/15-2-2023 απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1114), στην παρ. Α. «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ», στον πίνακα 1. 
«ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.», στη στήλη «ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022» διορθώνεται,

ο εσφαλμένος αριθμός θέσεων του Νέου κλάδου «ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας» της Νέας ειδικότητας «ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗ-
ΚΟΝΟΜΙΑΣ»,

στο ορθό «1».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18836 Τεύχος B’ 1929/24.03.2023

*02019292403230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


